Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marl() ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

INDICAÇÃO 1093/2024
_IND

"Dispõe sobre estudos para construção de uma piscina olímpica ou
semiolimpica no Complexo Esportivo Amaro Lopes Billafon no Jardim Silveira".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto aos
órgãos competentes para que sejam realizados estudos para construção de uma
piscina olímpica ou semiolimpica no Complexo Esportivo Amaro Lopes Billafon
no Jardim Silveira.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 09 de maio de 2024.

leemio weira Santos
eu

Justificativa

Justifico a presente propositura considerando que a nata ao é um
esporte essencial para a melhoria da qualidade de vida das pessoas,
considerada uma atividade física de baixo impacto, a natação reline várias
vantagens para a saúde do corpo e da mente. Apesar de ser mais procurada no
verão, já que se exercitar na água ajuda a refrescar, os benefícios da natação
podem ser aproveitados o ano todo. A prática é indicada para todas as idades e
certamente a população será muito beneficiada.

*Reitero a indicação n° 2349/22 do vereador Rafael Valério Carvalho.
4r3

-2—,

co

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br